
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 539 26 de Maio de 2022  PG. 1/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos 
em Geral a serem administrados pelo 
Departamento de Enfermagem 
Municipal – Atenção Básica -. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS -. 
 
Contratada: CIRULABOR 
PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA 
EPP 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
23/2022. 
 
Valor: R$ 15.389,50  
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 

Anhumas, em 19 de maio de 2022. 
 
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos 
em Geral a serem administrados pelo 
Departamento de Enfermagem 
Municipal – Atenção Básica -. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS -. 
 
Contratada: BEV SAÚDE 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO 
LTDA ME. 
 

Modalidade: Pregão Presencial 
23/2022-. 
 
Valor: R$ 15.435,40  
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 
 

Anhumas, em 19 de maio de 2022.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EM GERAL A 
SEREM ADMINISTRADOS PELO 
DEPARTAMENTO DE 
ENFERMAGEM MUNICIPAL – 
ATENÇÃO BÁSICA -. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS -. 
 
Contratada: LEMOS 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA ME 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
23/2022-. 
 
Valor: R$ 16.963,40-. 
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 
 

Anhumas, em 19 de maio de 2022. 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TdCEo9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 539 26 de Maio de 2022  PG. 2/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de Pão de sal, do 
tipo francês e pão de leite para 
atendimento dos diversos setores 
administrativos -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: FABIO VIEIRA LIMA ME 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
27/2022-. 
 
Valor: R$ 108.750,00-. 
 
Vigência: 12 (doze meses) 
 
 

Anhumas, em 23 de maio de 2022.  
 
                                       

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
           Prefeito Municipal   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TdCEo9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 539 26 de Maio de 2022  PG. 3/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

CARTA - CONVITE Nº 17/2022 
ATA DE HABILITAÇÃO E  CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 

 
Aos vinte e seis dias do mês de maio de 2022, às oito horas e trinta minutos, reunidos na Secretaria Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Anhumas, a Comissão Municipal de Licitações, devidamente designada pela Portaria  nº 043/2022,, cuja cópia 
faz parte do presente processo, procedeu à abertura e classificação das propostas apresentadas à Carta - Convite nº 17/2022, cujo o 
objeto é  a Contratação de empresa visando a prestação de serviços de mão de obra especializada na construção de cercas 
patrimoniais de madeiras (mourões/lascas) por força do convênio celebrado com o Governo do Estado de São Paulo – 
Secretaria de Agricultura e Abastecimento visando a implementação do Programa Cidadania no Campo – Rotas Rurais com 
manutenção e adequação de estradas rurais, bem como para atendimento das necessidades do Departamento de Estradas e 
Rodagens Municipais, tendo retirado o Edital as seguintes empresas: HBC BRASIL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA; J. 
LUIZ BRAGA CONSTRUÇÃO ME; JOÃO GABRIEL PALMIRO 42666836851;  JONATHAN BATISTA NUNES COSTA ME. Verificou-
se que no presente ato licitatório apresentaram propostas os seguintes proponentes:  

 
J. LUIZ BRAGA CONSTRUÇÃO ME, sem representante; 
 
JONATHAN BATISTA NUNES COSTA ME, representada por Jonatan Batista Nunes Costa, portador da cédula de Identidade RG nº 
41.285.178 –SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 335.666.818/81; 
 
 JOÃO GABRIEL PALMIRO MEI, representada por João Gabriel Palmiro, portador da cédula de Identidade RG nº 53.696.548-1, 
inscrito no CPF sob nº 426.668.368/51.  
 
Ato continuo, a Presidente da CPL solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes documentos e propostas, bem como a 
inviolabilidade dos mesmos, o que foi realizado prontamente por todos, passando assim a abertura do Envelope 01 – Habilitação dos 
proponentes presentes, que após minuciosa analise por parte da CPL decidiu da seguinte forma: HABILITAR os licitantes J. LUIZ 
BRAGA CONSTRUÇÃO ME, JONATHAN BATISTA NUNES COSTA ME e JOÃO GABRIEL PALMIRO MEI por terem atendido as 
exigências editalícias. Em seguida, pela Presidente da CPL foi consultado os presentes se havia alguma impugnação ou intenção de 
recurso por parte dos licitantes relacionado a fase de habilitação, o que foi de pronto negativo pelos licitantes presentes, sendo que a 
licitante J. LUIZ BRAGA CONSTRUÇÃO ME encaminhou via e-mail declaração de renuncia ao prazo do recurso administrativo – fase 
de habilitação, conforme documento anexo. Em seguida, procedeu-se a abertura dos envelopes propostas das empresas habilitadas, 
sendo divulgado os valores a saber: 
 
 J. LUIZ BRAGA CONSTRUÇÃO ME, com proposta global no valor de R$ 132.462,00 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e 
sessenta e dois reais), para os itens identificados na proposta anexada aos autos; 
 
JONATHAN BATISTA NUNES COSTA ME, com proposta global no valor de R$ 304.800,00 (trezentos e quatro mil e oitocentos 
reais), para os itens identificados na proposta anexada aos autos 

 
JOÃO GABRIEL PALMIRO MEI, com proposta global no valor de R$ 117.420,00 (cento e dezessete mil, quatrocentos e vinte 
reais), para os itens identificados na proposta anexada aos autos. Após realizada as devidas análises, a Comissão, tendo como critério 
o menor preço ofertado, decidiu pela seguinte classificação: 
 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA Valor da Proposta R$ 

1º classificado JOÃO GABRIEL PALMIRO MEI 117.420,00 

2º classificado J. LUIZ BRAGA CONSTRUÇÃO ME 132.462,00 

3 classificado JONATHAN BATISTA NUNES COSTA ME 304.800,00 

 
Atendendo a determinação do item 7.1 da carta convite 17/2012, a Comissão decide pelo acatamento da proposta apresentada pela 
empresa JOÃO GABRIEL PALMIRO MEI, que apresentou o menor preço por item, sendo este o valor global de R$  117.420,00 (cento 
e dezessete mil, quatrocentos e vinte reais) para a execução dos itens e da metragem total prevista no Anexo I do Edital de 
Convocação, declarando-a vencedora do presente certame, ficando intimada a empresa antes citada para que no prazo máximo de 05 
(cinco) dias úteis, após a homologação da presente licitação, compareça no Departamento Jurídico da Prefeitura de Anhumas, para 
assinatura do Termo de Contrato. Em seguida todos os presentes ao Ato rubricaram as propostas e os envelopes apresentados e foi 
aberto o prazo de 02 dias úteis para eventuais recursos, isto com fundamento na letra “b”, inciso “I” e § 6º, do artigo 109, da Lei de 
Licitações (Lei 8.666/93), contados da lavratura da presente ata, dando-se por fim a presente reunião. Nada mais havendo foi lavrada a 
presente ATA que vai assinada por todos os presentes. 
 

ROSELI EVANGELISTA DA SILVA                    PEDRO ROGERIO SANTOS UZELOTO 
Presidente         Membro 

 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 

Membro 
 
JONATHAN BATISTA NUNES COSTA ME 
Jonatan Batista Nunes Costa 
 
JOÃO GABRIEL PALMIRO MEI  
João Gabriel Palmiro  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TdCEo9 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-05-26T16:31:54-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




